C Glendicare. huic em̄ locus nō est nisi pri- us testamētaria ois desi- ciat. vt. ff. d̄ re. iiii. q̄dii. t. ff. de acq. her. q̄dii.

C Uāuis. placu- erit. sapiēb⁹.

C Impuberi. si solus fnerit institutus.

C Non erit. ille. scili- cet heres.

C Decessit. regulari- ter. vt. h. t. ff. e. l. iā hoc iure. h. j. s. fallit i uno- bus casib⁹. vt. ff. e. iam. in fine. t. l. cuz ex filio. h. filio.

Liber Sextus.

a **C** In eum s. vulgarē. vt. s. e. cum quidā. t. s. eo. l. q. sed argu. s. ff. de cōdi. et demon. falsa. s. fi. vbi pluralis sermo pro singulari accipitur. sed fallit illa regula hoc casu qñ cum alio instituitur.

b **D** Ost aditā. ab instituto.

c **D** Directe. i. vulgares; vt h. t. s. de lega. si legata. sed etiā in

substitui pōt etiam directe i. puberib. post aditam here ditatem.

ipuberib. idem dici dñ licet remaneat tacita pupillaris; vt. s. l. pxi. in prin. Illud tñ verū est qñ impuberib. etiā direc tie pōt substitui post aditā hereditatez qñ in alīs fieri non pōt. s. de inoffi. test. ex tribus.

d **S** Solent. imo cōtra in ant. de here. et fal. s. si vero institutio. col. j. Solu. hec corrigit vel ibi ex vi legis no substitutiois admittit. Itē qd si minor; adiūt et restitu tus est. Rñ. substitutio locū hz. vt. s. de mio. et si sine. s. h. qñ papinia nus. t. s. e. l. u. s. ergo.

e **A** Estamēto. ac crescit. vt. s. qñ no pe. ptes. l. j. et de suc. edic. l. j. t. s. d. snis et leg. her. si ex plurib. et etiā inuitis; vt hic dicit. si et suā partē velint. vt. s. de iure deli. qui dam. in s. et de ca. tol. l. j. s. bis ita. t. s. de acq. here. l. j. t. u. t. l. cu. be reditare. et de leg. u. ne minē. Sed nunqđ hoc cau poterit admitti substitut. Rñ. sic; vt. s. de acq. here. l. si qñ heres.

f **S** Testō. et in sua. scz patris.

g **S** Factum. s. substitutum pupillariter.

h **S** Successionē. i. venientes ab intestato exclusisti cū heres sis ex testamento; vt. s. de acqui. here. l. i. j.

i **D** Recibus tuis. o mater.

k **D** Debueras. benigne rñdet. vt. s. de transac. vt respōsuz. et repetit qñne impatoris. als no benigne. vt. s. de testa. l. domitius.

l **C** Quem. scz maritum.

m **C** Proponis. scz tu o mater.

n **H** Heredem. s. et substitutum; nec aperit qualem vulgarē vel compendiosa. exprime ergo vtrum t̄c.

o **D** Drinū. i. vulgarē fecit scdm heredem.

p **A** Annum. accipe decesserit et est pupillaris.

q **C** An postea. s. qñcunqz et hec est fideicomissaria vel compendiosa. Et vere distinguendi fuerū singuli casus; cū in uno quoqz casu propria et distincta habeatur rō. vt ecce nam t̄c.

r **C** Potestate. maxime. s.

s **C** Primo casu. i. in vulgarem. vt si heres no erit fili; titi sit heres.

t **E** Extitit. sicqz expirauit substitutio. vt. s. e. post aditam.

v **C** Defuncto. filio scz.

x **C** Eld te. scz matrem.

y **C** Dimodo. uno ex tacita pupillari videt vulgaris substitut admitti. vt. s. e. tā hoc iure. s. pe. t. s. e. l. q. quis. q. est h. Sol. spāle h in matre vt hā tacita pupillaris no admittat. Sz an pt admitti. phatio in h. i. s. qñ defunct voluit per tacitam excludere matrē. Rñ. sic. vt. s. de testa. mil. in testamēto. in s. t. s. ff. e. iam hoc. in s.

z **C** Et in scdm casum. scdm casum appellat pupillare et compendiosa. qz vtraz locū hz si pupillus sit heres et postea desinat; et ideo hūc casum scdm diuidit in expissa pupillare que sic fit. Si filius meo erit heres et in pupillari etate decesserit. ille sit heres. Et compendiosa sic. quo quo tempore filius meus decebat ille sit heres. et sic directis verbis et sic rogo vt hereditas ad ticiū perueniat. et subaudi. i. non vsqz t̄c. quia hoc est exemplum compendiose.

a **C** Expressa. s. pupillaris.

b **C** Lopendiosa. ide in pupillo his vbi qñcunqz decesserit ipse sit heres.

c **C** Lopendiosa. in qua tacita inest pupillaris et fideicomissaria.

d **C** Certam. maxime. nam idz si vsqz ad. xxy. an. vt. l. centurio. Nel

dic etatem. s. xiiij. annorum.

e **C** Siquidē. ad vtraz se refert ad pupillare et compendiosam.

f **C** Decesserit. s. filius.

g **C** Heredes. s. directo substituti. sine pupillari sine compendiosa sit.

redis instituti excludit. nec admittit ex ta citia pupillari si mater pupilli erat i medio ille vo q fuit exp̄sse pupillaris substitut p additione hereditatis n̄ excludit; s̄ m̄re ex clusa admittit ad h̄ditatē pupilli i pupilla ri etate decesserit. idē si sit compendiose substi tut et pupillus decessit i pupillari etate. si vo d̄cessit post n̄ admittit substitut ex pu pillari ad h̄ditatē pupilli s̄ ex fideicomis saria ad bona tm̄ testatoris sibi restituēda p m̄re q fuit heres ab intestato filiū. h. d. ale.

h **C** Zidē. aa. Patronē. Lex. viiij.

i **C** Recibus tuis manifesto ex

j primere debueras. maritus

k quondam tuus miles defunctus quē

l testamēto facto heredē cōez v̄m fi

m liū instituisse. pponis"; et scdō h̄dēz

n scripsisse vtrū he in primū casu an

o in scdō filio suo quē habuit in p̄tāte

p mortis tpe. si itra. xiiij. annuū etatis

q sue an̄ postea aut decesserit substitu

r it. hā nō est icerti iuris q̄ siqdē

s in pris militis posit p̄tāte p̄mo ca

t suū tm̄ h̄uit substitutū et p̄i h̄s exti

u tir: eo defuncto ad te oīmō eius

v ptineat successio. h **C** Si vo substitu

w tio et in scdō casu v̄l expressa v̄l cō

x pendio nō vsqz ad certaz etatē fcā

y repiat: siqdē itra pubertatē deces

z serit eos h̄eat h̄dēs quos p̄ ei cō

a stuit et adierit h̄ditatē. h **C** Si ve

b ro post pubertatē te ei successioēz

c obtinēte velut ex iusta cā fideicomis

d s̄ bona que cū moreret patris ei?

e do. h **C** Dy. tñ dixit q̄ miles puberi directe substituere non pōt: s̄ p̄ fidei

f cōmissum. vbi ergo puberi substituit miles compendiose. s. sic qñcunqz de

g cesserit ille sit heres ei: nō attēdit sit mater vel non: q̄ semp valet iure

h directo. at vbi sit ita compendiosa impuberi a milite satis hz lex q̄ vsqz

i ad pubertatē valeat iure directo postea p̄ fideicomissum ppter matrē.

j vt bac. l. d. et hic est casus hui legis. Dicitur ḡ compendiosa: qz sub cō

k pendio verbōz p̄tinetur pupillaris si ipubes decesserat. si aut̄ postea ver

l ba directa trahunt ad fideicomissum: et sic duas continet. et fit directis

m verbis et pupillo tm̄. Et sic pupillaris alia exp̄ssa alia tacita et cōtinet

n in compendiosa: vt h. d. h. z. in pagano dic si paganū ita substituat. si filiū

mens qñcunqz decesserit ticiū sit heres. substitut capiet bona iure dire

o cito: si decesserat in pupillari etate et mater oīno repellit. si autē decesserat

p postea nihil habebit substitut. et sic nihil differt paganus a milite. vt

q ff. e. in pupillari. t. l. cētūrio. t. l. v̄bis. et hoc iure admittit: et glibet ab

r intestato. nec ex fideicomissa bona restituit. vt ex p̄dicta. l. cētūrio. p̄tz

s per h. i. sensum: qz ita dicit in milite. sec⁹ ergo in pagano. h. z. si ita sub

tstituat: si filius meo qñcunqz decesserat: substituo sibi illū. hāc semp repu

to fideicomissaria. qz v̄bū substituo aptaf ad fideicomissaria. vt. s. i. j.

generalr. s. fi. et est alia q̄ compendiosa. et qz talis interpretatio oī tpe rem

valere suadet. vt. s. de re. du. quoties. sed supiori casu v̄ba directa hoc

interpretari nō p̄mittūt. et hāc semp mater admittit et restituit. vt. s. d. v̄l.

sub. coheredi. s. cū filie. Si vo ita substituat: si filiū qñcunqz decesserit si

ne liberis ille sit heres: vel altū substituo. hāc semp interpretor fideicomis

saria: qz talibus verbis nō directa sed fideicomissa. cōsuevit de iu

re et de factio fieri. nam si directa nō valet post puberitatē: ergo nec an

te. Itē vna est sed nō est directa: ergo fideicomissa: p̄to tpe toto. et qz il